
Zahlbar und klagbar in Wien., UID-Nr.: ATU 52699307, 

Bank Austria Creditanstalt AG, Konto Nr. 123 456 789, BLZ 12000 (SWIFT-Code BKAUATWW),  

IBAN: AT611200011SZZ
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Lieferdatum: 15. Jänner 2007 

UID-Nr Leistungsempfänger: ATU12312312 

Firma 

Max Mustermann 

Musterstraße 25 

1000 Musterdorf 
Wien, 20. Jänner 2007 

Die korrekte Reverse Charge Rechnung 
(Übergang der Steuerschuld) 

Name und Anschrift des 
Empfängers 

fortlaufende  Rechnungsnummer 

 

Name und Anschrift des  
Lieferanten 

 
Ausstellungsdatum 
 

Art bzw. Umfang der sonstigen 
Leistung 
 

 

 
 
 

 

Hinweis auf Übergang der 
Steuerschuld 

Nettoentgelt für die sonstige Leistung 
oder Werklieferung 
 

UID-Nummer des Liefernden/ 
Leistenden 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wir freuen uns über Ihre Zahlung bis spätestens 14 Tage nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug. 

Alternative: Wir freuen uns über Ihre Zahlung bis spätestens 03. Februar 2007. 
 

 

 
Wenn Sie eine sonstige Leistung (keine Lieferung � sonstige IG-Lieferung Rechung oder eine 
Exportrechnung schreiben!) an einen ausländischen Unternehmer ohne Sitz in Österreich 
erbringen (EU oder Drittland). 
 

Menge Einheit Bezeichnung der Ware/Leistung 
Preis/Einheit 

€ 

Betrag in 

€ 

5 Std. Planierung 85,00 425,00 

1 Std. Verputzarbeiten 15,00 15,00 

     

     

     

     

     

     

   Netto Betrag 440,00 

Übergang der Steuerschuld auf den Leistungsempfänger  

  

Zahlungsbetrag 
440,00 

Baumann-Bauprofi GmbH 
Handelsstraße 25 

1010 Wien 

Tel.: 01/1234567 

8 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

9 

10 

9 

4 
8 

2 

1 

3 5 

10 
6 

7 

Tag der sonstigen Leistung oder der 
Leistungszeitraum 

UID-Nummer des Leistungs- bzw. 
Rechnungsempfängers 


